Domiciliares para Prevenção e Controle de Doenças e Agravos em localidades urbanas 
de municípios com população até 50.000 habitantes- Obras e Utensílios Sanitários 
Domiciliares -No Estado da Bahia 
ESFERA: S - GND: 4- RP: 6- MA: 40- ld.USO: 6- FONTE: 188 
VALOR: R$ 1.259.768 (um milhão, duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e 
sessenta e oito reais) 

Cancelamento - Anexo I 
ÓRGÃO: 36000 -Ministério da Saúde 
UNIDADE: 36211 -Fundação Nacional de Saúde 
PROGRAMAÇÃO: 10.512.2068.7652.2143- Implantação de Melhorias Sanitárias 
Domiciliares para Prevenção e Controle de Doenças e Agravos em localidades urbanas 
de municípios com população até 50.000 habitantes - No Município de Juazeiro - BA 
ESFERA: S- GND: 4- RP: 6- MA: 40- Id.USO: 6- FONTE: 188 
VALOR: R$ 1.259.768 (um milhão, duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e 
sessenta e oito reais) 

Justificativa 
A presente emenda visa a correção da indicação para possibilitar a execução da emenda 
impositiva n° 13550006, em vista de equívoco nos dados do sistema Silor, 
encaminhados ao Poder Executivo para alteração por meio de Crédito Adicional.

[...]

Ações e Serviços Sustentáveis de Saneamento Básico em Pequenas Comunidades 
Rurais (Localidades de Pequeno Porte) ou em Comunidades Tradicionais 
(Remanescentes de Quilombos)- Sistemas de Água e Esgoto- No Estado de Mato 
Grosso do Sul 
ESFERA: S- GND: 4- RP: 6- MA: 40- Id.USO: 6- FONTE: 188 
VALOR: R$ 1.500.000 (um milhão e quinhentos mil reais) 

Cancelamento - Anexo I 
ÓRGÃO: 36000 - Ministério da Saúde 
UNIDADE: 36211 -Fundação Nacional de Saúde 
PROGRAMAÇÃO: 10.511.2068.7656.5253 -Implantação, Ampliação ou Melhoria de 
Ações e Serviços Sustentáveis de Saneamento Básico em Pequenas Comunidades 
Rurais (Localidades de Pequeno Porte) ou em Comunidades Tradicionais 
(Remanescentes de Quilombos)- No Município de Rio Brilhante- MS 
ESFERA: S- GND: 4- RP: 6- MA: 40- ld.USO: 6- FONTE: 188 
VALOR: R$ 1.500.000 (um milhão e quinhentos mil reais) 

Justificativa 
A presente emenda visa a correção da indicação para possibilitar a execução da emenda 
impositiva no 37830006, em vista de equívoco nos dados do sistema Silor, 
encaminhados ao Poder Executivo para alteração por meio de Crédito Adicional.

[...]

EMENDA AO PROJETO DE LEI DE CRÉDITO~ PLN 012/2017 

I PROPOSIÇÃO: PLN N° 012/2017 - CN 

Texto da emenda 
INCLUIR NO PLN 012/2017- CN- Apoio a Iniciativas e Projetos de Inclusão Digital , NO MUNICÍPIO DE 
SAQUAREMA, NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO- RJ , NO VALOR DE R$ 750.000,00 (SETECENTOS 
E CINQUENTA MIL REAIS). 

CANCELAMENTO: 
ÓRGÃO: 24000- Ministério da Ciência, Tecnologia 
UNIDADE: 24101 
ESFERA: F- GND:4- MA:90- FTE: 188- VALOR R$ 750.000,00 
FUNCIONAL PROGRAMATICA: 28 .846.0909.00PA 7010 

Justificativa 
O OBJETIVO DESTA EMENDA, É DOTAR O MUNICÍPIO DE SAQUAREMA, NO ESTADO DO RIO DE